GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 008/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2017 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público

o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação

superior para atuar no Câmpus de Alta Floresta, conforme tabela abaixo:

Grande

Área
Área Nome do Candidato

P.E P.D. A.T. Total
Classificação

Ciências

Exatas e

da Terra

Química I

Guilherme Ferreira
Ferbonink

0.0 - - -
ELIMINADO

Ivan Pires de Oliveira N.C. - - - ELIMINADO

Rafael Carvalho de
Freitas

9.6 9,0 9,2 27,8 1° APROVADO

Thalyta Suellen Nina
da Silva Aguiar

2.6 - - - ELIMINADO

Química II
Matheus Pereira de

Oliveira

N.C. - - - ELIMINADO

Ciências da

Computação

Eder de Camargo

Deluski

8.5 8,5 0,0 17,0 1° APROVADO

Leandro José da Silva N.C. - - - ELIMINADO

Matemática

Henrique Uzinski 7.0 5,0 - - ELIMINADO

Paulo Victor

Campagnola França

N.C. - - - ELIMINADO

Sandro Adir Swiderski
7.0 9,25 11,00 27,50 1°

CLASSIFICADO

Matemática/Probabili

dade e Estatística

Jorge Luiz Pereira

Rosa

N.C. - - - ELIMINADO

Ciências

Agrárias
Ciências do Solo I

Ademilso Sampaio de
Oliveira

8.0 6,78 - - ELIMINADO

Ana Carolina Gauer
Marques

5.0 - - - ELIMINADO

Antonio Julio Rauber
Freire

4.0 - - - ELIMINADO

Gésica da Cruz Vargas N.C. - - - ELIMINADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Renata Cristina Bovi N.C. - - - ELIMINADO

Sueli Rodrigues N.C. - - - ELIMINADO

Tiago de Lisboa
Parente

7.5 7,22 14,10 28,82 1°
CLASSIFICADO

Ciências do Solo II Não houve inscritos - - - - N.I.

Ciências do Solo III

Adriana Avelino
Santos

7.4 7,5 16,2 31,1 2°
CLASSIFICADO

Antonia Kilma de
Melo Lima

N.C. - - - ELIMINADO

Antonio Carlos
Buchelt

8.0 8,5 17,9 34,4 1°
CLASSIFICADO

Henildo de Sousa
Pereira

7.2 6,0 - - ELIMINADO

Conservação da

Natureza I

Andressa Cristina
Ribeiro Assunção

8.5 8,0 3,7 20,2 3°
CLASSIFICADO

Anne Francis Agostini
Santos

9.0 8,5 13,2 30,7 1° APROVADA

Anne Sthephane
Arrolho Silva Correa

N.C. - - - ELIMINADO

Carmino Emidio
Júnior

7.0 6,0 - - ELIMINADO

Caroline Honaiser
Lescano

N.C. - - - ELIMINADO

Diego Arcanjo do
Nascimento

N.C. - - - ELIMINADO

Diogo Guido Streck
Vendruscolo

6.0 - - - ELIMINADO

Maiara Santos
Valentin

N.C. - - - ELIMINADO

Paulo Roberto
Magistrali

N.C. - - - ELIMINADO

Renan Barbosa de
Matos

N.C. - - - ELIMINADO

Sueza Basso
7.0 8,0 9,5 24,5 2°

CLASSIFICADO

Conservação da

Natureza II

Ariane Freire Pupim 0.0 - - - ELIMINADO

Mariane Guse Fronza 7.5 4,8 - - ELIMINADO

Pedro Augusto da

Silva

0.0 - - - ELIMINADO

Samara Jenneffer

Gomes de Souza

7.5 6,8 - - ELIMINADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Recursos Florestais e

Eng. Florestal

(Geoprocessamento I)

Paulo Eduardo Pontes

de Oliveira

N.C. - - - ELIMINADO

Sylvia Karla Ferreira

dos Santos

8.7 8,5 13,8 31,00 1°
CLASSIFICADO

Recursos Florestais e

Eng. Florestal

(Geoprocessamento II)

Emanuel Junior da

Silva Nunes

7.0 7,0 10,7 24,7 1°
CLASSIFICADO

Técnicas de Operações

Florestais
Não houve inscritos

- - - - N.I.

Manejo Florestal

Daniela Lopes Correa

da Silva de Almeida

5.0 - - - ELIMINADO

Felipe Susin
7.5 8,0 16,95 32,45 1°

CLASSIFICADO

Hugo Rodrigo

Macedo

7.0 8,0 15,05 30,05 2°
CLASSIFICADO

Lucas Gomes Santos N.C. - - - ELIMINADO

Silvicultura I

Claudia Soares Pinto N.C. - - - ELIMINADO

Diana Suzete Nunes

da Silva

7.6 7,5 15,7 30,8 1° APROVADA

Diego Antonio

Ottonelli de Bona

N.C. - - - ELIMINADO

Sabine Lanzer
8.72 9,53 10,95 29,2 2°

CLASSIFICADO

Silvicultura II Jociane Rosseto de

Oliveira Silva

8.83 9,3 17,2 35,33 1°
CLASSIFICADO

Silvicultura III

Raiane Scandiane da

Silva

0.0 - - - ELIMINADO

Sara Cristina Carvalho

de Sousa

N.C. - - - ELIMINADO

Fitotecnia I Não houve inscritos - - - - N.I.

Fitotecnia II

Adriano Aygnes
Carpejani

7.7 8,5 10,3 26,5 4°
CLASSIFICADO

Angélica Enzweiler
Barth

5.0 - - - ELIMINADO

Carine Hemkemeier 6.0 - - - ELIMINADO

Débora Cristina Freire N.C. - - - ELIMINADO

Gilmar Cabreira N.C. - - - ELIMINADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Hudson de Oliveira
Rabelo

9.0 8,5 15,0 32,5 1° APROVADO

Rafaeli Aparecida
Vieira de Souza

8.5 6,0 - - ELIMINADO

Sheila Caioni
8.5 7,0 13,6 29,1 3°

CLASSIFICADO

Soraia Olivastro
Teixeira

8.0 8,7 14,4 31,1 2°
CLASSIFICADO

Fitotecnia III Rogério Brito de Lima 5.0 - - - ELIMINADO

Fitotecnia IV

Lourdes Dickmann 5.6 - - - ELIMINADO

Michelle Rezende

Brito

N.C. - - - ELIMINADO

Rodrigo Gomes

Branquinho

N.C. - - - ELIMINADO

Watson Costa Santos N.C. - - - ELIMINADO

Fitotecnia V Não houve inscritos - - - - N.I.

Engenharia Agrícola I

Eduardo Ponchirolli

Rosalino Filho

7.5 6,0 - - ELIMINADO

João Paulo Francisco N.C. - - - ELIMINADO

Tamara Zamadei 0.0 - - - ELIMINADO

Engenharia Agrícola II Não houve inscritos - - - - N.I.

Ciências

Biológicas

Botânica I
Marcos José Gomes

Pessoa

5.6 - - - ELIMINADO

Botânica II

Ana Kelly Koch 7.5 9,0 17,65 34,15 1° APROVADA

Jorge Marcelo

Padovani Porto

9.0 7,5 16,7 33,2 2°
CLASSIFICADO

Botânica III

Camila Camargo

Garcia

5.2 - - - ELIMINADO

Danieli Aline Cigolini

Ruzza

8.5 7,0 7,7 23,2 1° APROVADA

Júnior Antonio

Martins de Melo

4.2 - - - ELIMINADO

Laís Alves Lage 8.5 5,89 - - ELIMINADO

Ricardo Claro Ortis 5.6 - - - ELIMINADO

Botânica IV Não houve inscritos - - - - N.I.

 Cássia Cristina dos N.C. - - - ELIMINADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Ciências Ambientais I

Santos

Fabricia Rodrigues da
Silva

8.75 8,22 9,85 26,82 2°
CLASSIFICADO

Luiz Otávio Morais
Filho

9.25 10,0 16,2 35,45 1°
CLASSIFICADO

Meiriele Barbosa
Garcia

8.5 6,0 - - ELIMINADO

Rodinei Martins
Pereira

N.C. - - - ELIMINADO

Valéria Bulgarelli 8.0 6,5 - - ELIMINADO

Wagner Lima de
Andrade

8.0 8,5 2,75 19,25 3°
CLASSIFICADO

Ciências Ambientais II Não houve inscritos - - - - N.I.

Ecologia

Cleonete Ferreira de

Araújo

4.0 - - - ELIMINADO

Francyelle Rodrigues

da Silva

7.0 7,0 1,25 15,25 2°
CLASSIFICADO

Lucirene Rodrigues 7.5 9,0 18,6 35,1 1° APROVADA

Neide Paula dos

Santos Joli

4.0 - - - ELIMINADO

Reysi Jhane Pegorini N.C. - - - ELIMINADO

Ricardo Eduardo

Vicente

7.0 N.C. - - ELIMINADO

Zoologia I

Alexander Claro
Garcia

7.5 7,0 16,7 31,2 2°
CLASSIFICADO

Fábio Luis dos Santos 9.0 8,0 16,0 33,0 1° APROVADO

Marcelo Monteiro 7.0 6,0 - - ELIMINADO

Thaís Lourençoni 7.0 6,0 - - ELIMINADO

Zoologia II Cristiano de Oliveira

Schuingues

8.0 8,5 4,7 21,20 1°
CLASSIFICADO

Biologia Geral I Darley Aparecido

Tavares Ferreira

7.0 5,0 - - ELIMINADO

Biologia Geral II

Kelli Evelin Muller

Zortéa

7.75 7,0 5,1 19,85 1°
CLASSIFICADO

Wender Claudino de

Oliveira

N.C. - - - ELIMINADO

Biologia Geral III Não houve inscritos - - - - N.I.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Biologia Geral IV Não houve inscritos - - - - N.I.

Biologia Geral V Tatianne Leite

Nascimento

0.0 - - - ELIMINADO

Ciências

Sociais e

Aplicadas

Direito I

Queiliane Vieira

Mendes Váz

N.C. - - - ELIMINADO

Sabrina Miranda

Borges da Silva

8.0 8,0 0,0 16,0 1°
CLASSIFICADO

Direito II

Johannes Felipe de

Almeida Lino

7.0 6,0 - - ELIMINADO

Leiliane Borges

Carvalho

N.C. - - - ELIMINADO

Lucas Barella 6.0 - - - ELIMINADO

Direito III
Roberto de Paula

9.15 9,22 23,45 41,82 1°
CLASSIFICADO

Direito IV Não houve inscritos - - - - N.I.

Direito V Rafael Leite Barbosa 7.0 5,55 - - ELIMINADO

Direito VI Douglas Nilson

Campos

1.9 - - - ELIMINADO

Direito VII Janaina Ribeiro

Bezerra Barbosa

7.0 4,66 - - ELIMINADO

Direito VIII

Mariana Mocci

Dadalto

7.0 6,0 - - ELIMINADO

Rafael Ramalho

Barros

6.0 - - - ELIMINADO

Direito IX

Daniela Cristina

Cavalcante

N.C. - - - ELIMINADO

Simone Carol Batista

de Araújo

7.6 4,34 - - ELIMINADO

Viviane Mendonça Sá

Arruda

8.7 7,23 3,25 19,18 1° APROVADA

Direito X

Gabriel Alfredo Volpe

Navarro

8.0 9,5 4,5 22,0 2°
CLASSIFICADO

Isabela Reis de

Oliveira Portela

7.0 7,0 0,0 14,0 3°
CLASSIFICADO

Laiana Delakis

Recanello

9.0 9,5 17,05 35,55 1° APROVADA

Nícolas Massaharu N.C. - - - ELIMINADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Ishitani

Nidian Santos da Silva

Martins dos Santos

0.0 - - - ELIMINADO

Pedro Mendes

Ferreira

N.C. - - - ELIMINADO

Direito XI

Bruna Romanini Silva 6.0 - - - ELIMINADO

Edmilson Donizete

Botéquio

N.C. - - - ELIMINADO

Kálita Caroline

Silvério

N.C. - - - ELIMINADO

Taciane Fabiani 9.0 9,0 6,0 24,0 1° APROVADA

Ciências

Humanas

Filosofia/Sociologia

Elie Boris Zussa

Ivanoff

8.5 8,7 0,0 17,2 2°
CLASSIFICADO

Fabiano Joaquim da

Costa

8.0 8,3 12,5 28,8 1°
CLASSIFICADO

Vinícius Botéquio N.C. - - - ELIMINADO

Ciências

da Saúde

Medicina I Ana Carolina C.

Manarelli Marques

N.C. - - - ELIMINADO

Saúde Coletiva Jecilene Abranches

Pinto Ribeiro

8.0 7,0 3,0 18,0 1°
CLASSIFICADO

Linguística

, Letras e

Artes

Linguística  Não houve inscritos - - - - N.I.

Libras
Rudinei Maria dos

Santos

8.0 9,5 8,1 25,6 1°

CLASSIFICADO

N.I = Não Houve Inscritos; N.C.= Não compareceu.

Alta Floresta – MT, 07 de Abril de 2017.

___________________________
Prof. Edgley Pereira da Silva

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo
Port. N° 2821/2016